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Reinetsienne SEMINARPLAN PRASENZ POTSDAM

GANZHEITLICHER HEILPRAKTIKER AB 2024
EX2Z N I N N N

Kurs-ID/Dozent Thema

M09 BH Atmung

KU 03 BH Atmung

M10 BH Padiatrie

FAO5 BH Pathophysiognomie 1
FEBRUAR Selbststudium

GS01 BB Gruppenselbsterfahrung
MARZ

FAO5 BH Pathophysiognomie 2
M11 BH Geriatrie

M12 FS Bewegungsapparat
KU 04 FS Bewegungsapparat
M13 BH Pharmakologie

APRIL

Gesprachsfuhrung
Allg. Psychopathologie
Klassifikation ICD 10

GS02 BB Gruppenselbsterfahrung
MAI

FAO3 NH Ohrakupunktur

M14 BH Dermatologie

Therapeutische
Gesprachsfuhrung

M22 FS

Hygiene

Version 01/24 JB
Version 02/24 JB

Tage
5

ganztagig

4

Datum | Unterrichtsstunden
Di | 09.01. 20
Mi  10.01.
Do 11.01.

Do 18.01. 4
Di  23.01. 8
Mi | 24.01

Do 25.01. 8

So | 18.02. 10

Di 1 05.03. 4
Mi | 06.03. 12

Do 07.03.
Di  12.03.
Mi | 13.03.
Do 14.03.
Di  19.03.
Mi | 20.03.

Do 21.03. 4
Di  26.03. 12
Mi | 27.03.

Do  28.03.

Do 04.04. 28

Fr  05.04.
Sa | 06.04.
So | 07.04.

So | 14.04. 10

Sa | 04.05. 20

So | 05.05.

Di  07.05. 16
Mi | 08.05.

Do  09.05.

Di | 14.05.

Do 09.05. 28
Fr  10.05.

Sa | 11.05.

So | 12.05.

Mi | 15.05. 8
Do  16.05.

Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12
PSY: Do: 13-17:30, Fr: 09-17:30, Sa: 09-17, So: 09-14
FA, IN: :09-16

Anderungen vorbehalten!
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M15 BH

JUNI
IN 1//2 TB/FS

PSY03 JB

JULI

M16 BH

M17 FS

AUGUST
PSY04 |B

SEPTEMBER
M18 BH

M19 FS

M20 JB

GS03 BB

Version 01/24 JB
Version 02/24 JB

Endokrinologie

Injektion (i.c., s.c., i.m.)
Infusion i.v.
Losungsfokussierte
Gesprachsfuhrung

Auge

Nieren und
harnableitende Organe

Paar- und
Familienberatung
Aufbau und Struktur von
Beratung und Therapie

Differentialdiagnose

Geschlechts- und
Fortpflanzungsorgane

Psychiatrie 1 + 2

Gruppenselbsterfahrung

6

ganztagig

4

Di
Mi
Do
Di
Mi
Do

Sa

Do
Fr
Sa
So

Di
Mi
Do
Di
Mi
Do
Di
Mi

Do
Fr
Sa
So

Di
Mi
Do

Di

Mi
Do
Di

Mi
Do
Di

Mi
Do
So

21.05.
22.05.
23.05.
28.05.
29.05.
30.05.

01.06.

27.06

28.06.
29.06.
30.06.

02.07.
03.07.
04.07.
09.07.
10.07.
11.07.
16.07.
17.07.

29.08.
30.08.
31.08.
01.09.

03.09.
04.09.
05.09.

10.09.
11.09.
12.09.
17.09.
18.09.
19.09.
24.00.
25.00.
26.09.
29.09.

24

28

12

20

12

12

24

10

Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12
PSY: Do: 13-17:30, Fr: 09-17:30, Sa: 09-17, So: 09-14

FA, IN: :09-16

Anderungen vorbehalten!
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OKTOBER

EinfUhrung
Verhaltenstherapie
Organisch bedingte
psychische Stérungen

FAO8 NH Korperakupunktur

GS04 BB Gruppenselbsterfahrung
NOVEMBER

M21 BH HNO

FA 06 FS Fachausbildung t.b.a.
M23 BH Infektionslehre

FAQ9 FS Eigenbluttherapie
DEZEMBER

Entwicklungspsychologie
Psychische Stérungen
Kindheit und Jugend

FA10)B Praxisfuhrung/Marketing
M24 BH Neurologie
KUO5 Neurologischer Status

Psychoanalyse und
Tiefenpsychologie
Neurosenlehre

FEBRUAR
GS01 BB Gruppenselbsterfahrung
IN 3//4 Injektion (i.c, s.c, i,.m.)

Infusion i.v.

Version 01/24 JB
Version 02/24 JB

ganztagig

1

2

JEEN

1
ganztagig

Do 03.10. 28

Fr  04.10.
Sa | 05.10.
So | 06.10.
Sa | 19.10. 20
So | 20.10.

So | 27.10. 10

Di  05.11. 12

Mi  06.11.

Do 07.11.

Di  12.11. 8
Mi  13.11.

Do 14.11. 20
Di  19.11.

Mi | 20.11.

Do 21.11.

Di | 26.11.

Do 28.11. 4

Do 12.12. 28
Fr 13.12.
Sa | 14.12.

15.12

So .
ES I I I D

Di  07.01. 8

Mi | 08.01.

Do 09.01. 20
Di  14.01.

Mi | 15.01.

Do 16.01.

Di | 21.01.

Mi | 22.01. 4
Do 30.01.

Fr  31.01.

Sa | 01.02.

So | 02.02.

Sa | 15.02. 10
Sa 08.02. 8

Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12
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FA11
MARZ
M25 FS
FA12

M26

M27

PSYO08 |B

APRIL
FA12 BH

GS02 BB
MAI
MO1 BH

PSYQ9 B

FAO1 BH

JUNI
Jul
FAO2 BH

MO02 BH

PSY10JB

Version 01/24 JB
Version 02/24 JB

Segment und
Neuraltherapie

Laboruntersuchung
Homdbopathie

Gesetzeskunde

Onkologie

Affektive Stdrungen
Schizophrenie und
wahnhafte Stérungen

Ausleitungsverfahren

Gruppenselbsterfahrung

Zelle und Gewebe
Personlichkeits- und
Verhaltensstérungen
Phytotherapie
Selbststudium
Symbioselenkung des

Darms
Leber, Galle, Pankreas

Abhangigkeit/Sucht

ganztagig
2
ganztagig

4

ganztagig

1

2 (g-tagig)

So

Di
Sa
So
Di
Mi
Do
Di
Mi
Do
Di
Mi
Do

Do
Fr
Sa
So

Sa
So
Sa

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Sa
So

Di

Mi
Do
Di

Mi
Do

Do

09.02.

04.03.
15.03.
16.03.
11.03.
12.03.
13.03.
18.03.
19.03.
20.03.
25.03.
26.03.
27.03.

20.03.
21.03.
22.03.
23.03.

05.04.
06.04.
19.04.

06.05.
07.05.
15.05.
16.05.
17.05.
18.05.
31.05.
01.06.

08.07.

09.07.
10.07.
15.07.
16.07.
17.07.

17.07.

8

20

16

20

28

20

10

28

16

20

28
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KUO01 BH
MO03 BH

AUGUST

SEPTEMBER
MO04 BH

MO5 BH

PSY11JB

GS03 BB
OKTOBER
GS04 BB
NOVEMBER
MO06 BH

PSY12 B

KU02 BH
MO7 BH

FAO3 NH

DEZEMBER
FAO4 |B

MO8 BH

Version 01/24 JB
Version 02/24 JB

Psychiatrische Notfalle
Abdomen

Allgemeine Pathologie
Selbststudium

Stoffwechsel

Herz

Psychotraumatologie

Gruppenselbsterfahrung
Selbststudium
Gruppenselbsterfahrung

Kreislauf- und
GefalRsystem

Psychosomatik und
somatoforme Stérungen

Herz-Kreislauf

Blut und Lymphe

Ohrakupunktur

Grundlagen
Gesprachsfuhrung
Anamneseerhebung

ganztagig

Fr
Sa
So
Di
Mi
Do

Di
Mi
Do
Di
Do
Di
Mi
Do
Do
Fr
Sa
So
Sa

Sa

Mi
Do
Di
Do
Do
Fr
Sa
So
Di
Mi
Do
Di
Mi
Do
Sa
So

Di
Mi
Do

18.07.
19.07.
20.07.
22.07.
23.07.
24.07.

02.09.
03.09.
04.09.
09.09.
11.09.
16.09.
17.09.
18.09.
18.09.
19.09.
20.09.
21.09.
27.09.

25.10.

05.11.
06.11.
11.11.
12.11.
13.11.
14.11.
15.11.
16.11.
18.11.

19.11

20.11.
25.11.
26.11.
27.11.
29.11.
30.11.

02.12.
03.12.
04.12.

16

16

28

10

10

20

28

20

20

Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12
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EX2 2 I N N

JANUAR
M09 BH

KUO3 BH
PSY13 JB

M10 BH
FAO5 BH

FEBRUAR

Atmung

Atmung
Psychopharmakologie
Essstorungen,
Schlafstérungen

Padiatrie
Pathophysiognomie

Repetitorium und
Prufungsvorbereitung

5

N =

Di
Mi
Do
Di
Mi
Do
Do
Fr
Sa
So
Di
Mi
Do

06.01.
07.01.
08.01.
13.01.
14.01.
15.01.
15.01.
16.01.
17.01.
18.01.
20.01.
21.01.
25.01.

20

28

Abkurzungen: M = medizinische Grundlagen, PSY = Psychotherapie, KU = kdrperliche Untersuchung, FA =

Fachausbildung, GS = Gruppenselbsterfahrung, IN = Injektionskurs

Insgesamt sind vom Teilnehmer folgende Unterrichtsstunden zu erbringen:

Im Ausbildungsteil Psychotherapie:
Prasenzvorlesungen - 392
Gruppenselbsterfahrung - 40
Repetitorium online - 228
Workshop und Praxistibungen - 160

Live Onlinemodulunterricht im virtuellen Klassenzimmer - 156

Onlineklausuren - 42

Schriftliche Abschlussklausur (intern) - 4
Mindliche Abschlussklausur (intern) - 12

Im Ausbildungsteil Naturheilkunde:
Vorlesungen medizinische Grundlagen - 424
Ubungen medizinische Grundlagen - 40

Korperliche Untersuchung Theorie virtuell - 13
Fachpraktisches Tutorium - Ubungsmontag: 320
Fachausbildung Naturheilkunde (Theorie) - 68

Ubungen Fachausbildung Naturheilkunde (Praxis) - 92

Live Onlinemodulunterricht im Klassenzimmer - 156
Online-Prufungsvorbereitung im virtuellen Klassenzimmer - 112
Korperliche Untersuchung, Anamnese, Injektionstechniken - 32

Ubung naturheilkund

EinfGhrungswebinare in die Naturheilkunde - 40

Version 01/24 JB
Version 02/24 JB

licher Fahigkeiten - 88

gesamt: 1034

gesamt: 1.385

Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12

PSY: Do: 13-17:30, Fr: 09-17:30, Sa: 09-17, So: 09-14

FA, IN: :09-16

Anderungen vorbehalten!
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Version 01/24 JB
Version 02/24 JB Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12
PSY: Do: 13-17:30, Fr: 09-17:30, Sa: 09-17, So: 09-14
FA, IN: :09-16

Anderungen vorbehalten!



