2024					
Kurs-ID/Dozent	Thema	Tage		Datum	Unterrichtsstunden
M09 BH	Atmung	5	Di	09.01.	20
			Mi	10.01.	
			Do	11.01.	
KU 03 BH	Atmung	1	Do	18.01.	4
M10 BH	Pädiatrie	2	Di	23.01.	8
			Mi	24.01	_
FA05 BH	Pathophysiognomie 1	1	Do	25.01.	8
FEBRUAR	Selbststudium				
GS01 BB	Gruppenselbsterfahrung	1	So	18.02.	10
MÄRZ					
FA05 BH	Pathophysiognomie 2	1	Di	05.03.	4
M11 BH	Geriatrie	2	Mi	06.03.	12
			Do	07.03.	
M12 FS	Bewegungsapparat	5	Di	12.03.	
			Mi	13.03.	
			Do	14.03.	
			Di	19.03.	
			Mi	20.03.	
KU 04 FS	Bewegungsapparat	1	Do	21.03.	4
M13 BH	Pharmakologie	3	Di	26.03.	12
			Mi	27.03.	
			Do	28.03.	
APRIL					
PSY01 JB	Gesprächsführung	4	Do	04.04.	28
	Allg. Psychopathologie		Fr	05.04.	
	Klassifikation ICD 10		Sa	06.04.	
			So	07.04.	
GS02 BB	Gruppenselbsterfahrung	1	So	14.04.	10
MAI	Ob well was well a			04.05	20
FA03 NH	Ohrakupunktur	ganztägig	Sa	04.05.	20
N44 4 DLL	Day	4	So	05.05.	1.0
M14 BH	Dermatologie	4	Di	07.05.	16
			Mi	08.05.	
			Do	09.05.	
PSY02 JB	Therapeutische	4	Di	14.05. 09.05.	28
F3102 JB	Gesprächsführung	4	Do Fr	10.05.	20
	Gespractisfullfullg		Sa	11.05.	
			So	12.05.	
M22 FS	Hygiene	2	Mi	15.05.	8
IVIZZ F3	riygiene		Do	16.05.	O
			טט	10.05.	

Version 01/24 JB Version 02/24 JB

M15 BH	Endokrinologie	6	Di Mi Do Di Mi Do	21.05. 22.05. 23.05. 28.05. 29.05. 30.05.	24
JUNI					
IN 1//2 TB/FS	Injektion (i.c., s.c., i.m.) Infusion i.v.	ganztägig	Sa	01.06.	8
PSY03 JB	Lösungsfokussierte Gesprächsführung	4	Do Fr Sa So	27.06 28.06. 29.06. 30.06.	28
JULI					
M16 BH	Auge	3	Di Mi Do	02.07. 03.07. 04.07.	12
M17 FS	Nieren und harnableitende Organe	6	Di Mi Do Di Mi	09.07. 10.07. 11.07. 16.07. 17.07.	20
AUGUST					
PSY04 JB	Paar- und Familienberatung Aufbau und Struktur von Beratung und Therapie	4	Do Fr Sa So	29.08. 30.08. 31.08. 01.09.	
SEPTEMBER					
M18 BH	Differentialdiagnose	3	Di Mi Do	03.09. 04.09. 05.09.	12
M19 FS	Geschlechts- und Fortpflanzungsorgane	3	Di Mi Do	10.09. 11.09. 12.09.	12
M20 JB	Psychiatrie 1 + 2	6	Di Mi Do Di Mi Do	17.09. 18.09. 19.09. 24.09. 25.09. 26.09.	24
GS03 BB	Gruppenselbsterfahrung	1	So	29.09.	10

Version 01/24 JB Version 02/24 JB

PSY05 JB Einführung Verhaltenstherapie Organisch bedingte psychische Störungen 4 Do 03.10. Fr 04.10. O4.10. So 05.10. So 06.10. 28 FA08 NH Körperakupunktur ganztägig Sa 19.10. So 20.10. So 20.10. 20 GS04 BB Gruppenselbsterfahrung 1 So 27.10. 10 10 NOVEMBER HNO 3 Di 05.11. Mi 06.11. Do 07.11. 12 FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8 8	
Verhaltenstherapie Fr 04.10. Organisch bedingte Sa 05.10. psychische Störungen So 06.10. FA08 NH Körperakupunktur ganztägig Sa 19.10. 20 So 20.10. So 27.10. 10 NOVEMBER HNO 3 Di 05.11. 12 Mi 06.11. Do 07.11. 8 FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
Organisch bedingte psychische Störungen Sa 05.10. 06.10. FA08 NH Körperakupunktur ganztägig Sa 19.10. 20 So 20.10. GS04 BB Gruppenselbsterfahrung 1 So 27.10. 10 NOVEMBER HNO 3 Di 05.11. 12 Mi 06.11. Do 07.11. FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
psychische Störungen So 06.10. FA08 NH Körperakupunktur ganztägig Sa 19.10. 20 So 20.10. So 27.10. 10 NOVEMBER NOVEMBER Di 05.11. 12 Mi 06.11. Do 07.11. FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
So 20.10.	
GS04 BB Gruppenselbsterfahrung 1 So 27.10. 10 NOVEMBER HNO 3 Di 05.11. 12 Mi 06.11. Do 07.11. 12 FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
NOVEMBER HNO 3 Di 05.11. 12 Mi 06.11. Do 07.11. Do 07.11. FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
M21 BH HNO 3 Di 05.11. 12 Mi 06.11. Do 07.11. Do 07.11. 8	
Mi 06.11. Do 07.11. FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
FA 06 FS Fachausbildung t.b.a. 2 Di 12.11. 8	
Mi 13.11.	
M23 BH Infektionslehre 5 Do 14.11. 20	
Di 19.11.	
Mi 20.11.	
Do 21.11.	
Di 26.11.	
FA09 FS Eigenbluttherapie 5 Do 28.11. 4	
DEZEMBER	
PSY06 JB Entwicklungspsychologie 4 Do 12.12. 28	
Psychische Störungen Fr 13.12.	
Kindheit und Jugend Sa 14.12.	
So 15.12.	
2025	
JANUAR	
FA10 JB Praxisführung/Marketing 2 Di 07.01. 8	
Mi 08.01.	
M24 BH Neurologie 5 Do 09.01. 20	
Di 14.01.	
Mi 15.01.	
Do 16.01.	
Di 21.01.	
KU05 Neurologischer Status 1 Mi 22.01. 4	
PSY07 JB Psychoanalyse und 4 Do 30.01.	
Tiefenpsychologie Fr 31.01.	
Neurosenlehre Sa 01.02.	
So 02.02.	
FEBRUAR	
GS01 BB Gruppenselbsterfahrung 1 Sa 15.02. 10	
IN 3//4 Injektion (i.c, s.c, i,.m.) ganztägig Sa 08.02. 8 Infusion i.v.	

Version 01/24 JB Version 02/24 JB

FA11	Segment und Neuraltherapie	ganztägig	So	09.02.	8
MÄRZ					
M25 FS	Laboruntersuchung	2	Di	04.03.	4
FA12	Homöopathie	ganztägig	Sa So	15.03. 16.03.	20
M26	Gesetzeskunde	4	Di Mi Do Di	11.03. 12.03. 13.03. 18.03.	16
M27	Onkologie	5	Mi Do Di Mi Do	19.03. 20.03. 25.03. 26.03. 27.03.	20
PSY08 JB	Affektive Störungen Schizophrenie und wahnhafte Störungen	4	Do Fr Sa So	20.03. 21.03. 22.03. 23.03.	28
APRIL					
FA12 BH	Ausleitungsverfahren	ganztägig	Sa So	05.04. 06.04.	20
GS02 BB	Gruppenselbsterfahrung	1	Sa	19.04.	10
MAI					
M01 BH	Zelle und Gewebe	2	Di Mi	06.05. 07.05.	8
PSY09 JB	Persönlichkeits- und Verhaltensstörungen	4	Do Fr Sa So	15.05. 16.05. 17.05. 18.05.	28
FA01 BH	Phytotherapie	2 (g-tägig)	Sa So	31.05. 01.06.	16
JUNI	Selbststudium				
JULI					
FA02 BH	Symbioselenkung des Darms	1	Di	08.07.	4
M02 BH	Leber, Galle, Pankreas	5	Mi Do Di Mi Do	09.07. 10.07. 15.07. 16.07. 17.07.	20
PSY10 JB	Abhängigkeit/Sucht	4	Do	17.07.	28
	00				I

Version 01/24 JB Version 02/24 JB

	Psychiatrische Notfälle		Fr	18.07.	
			Sa	19.07.	
VIIO1 DII	Abdomen	1	So	20.07.	1
KU01 BH	1111	1	Di	22.07.	4
M03 BH	Allgemeine Pathologie	2	Mi	23.07.	8
ALICUST			Do	24.07.	
AUGUST	Selbststudium				
SEPTEMBER	6. 6. 1			00.00	1.5
M04 BH	Stoffwechsel	4	Di	02.09.	16
			Mi	03.09.	
			Do	04.09.	
			Di	09.09.	
M05 BH	Herz	4	Do	11.09.	16
			Di	16.09.	
			Mi	17.09.	
			Do	18.09.	
PSY11 JB	Psychotraumatologie	4	Do	18.09.	28
			Fr	19.09.	
			Sa	20.09.	
			So	21.09.	
GS03 BB	Gruppenselbsterfahrung	1	Sa	27.09.	10
OKTOBER	Selbststudium				
GS04 BB	Gruppenselbsterfahrung	1	Sa	25.10.	10
NOVEMBER					
M06 BH	Kreislauf- und	5	Mi	05.11.	20
	Gefäßsystem		Do	06.11.	
			Di	11.11.	
			Do	12.11.	
PSY12 JB	Psychosomatik und	4	Do	13.11.	28
	somatoforme Störungen		Fr	14.11.	
			Sa	15.11.	
			So	16.11.	
KU02 BH	Herz-Kreislauf	1	Di	18.11.	4
M07 BH	Blut und Lymphe	5	Mi	19.11	20
			Do	20.11.	
			Di	25.11.	
			Mi	26.11.	
			Do	27.11.	
FA03 NH	Ohrakupunktur	ganztägig	Sa	29.11.	20
			So	30.11.	
DEZEMBER					
FA04 JB	Grundlagen	2	Di	02.12.	8
	Gesprächsführung		Mi	03.12.	
M08 BH	Anamneseerhebung	1	Do	04.12.	4

Version 01/24 JB Version 02/24 JB

2026					
JANUAR					
M09 BH	Atmung	5	Di	06.01.	20
			Mi	07.01.	
			Do	08.01.	
			Di	13.01.	
			Mi	14.01.	
KU03 BH	Atmung	1	Do	15.01.	4
PSY13 JB	Psychopharmakologie	4	Do	15.01.	28
	Essstörungen,		Fr	16.01.	
	Schlafstörungen		Sa	17.01.	
			So	18.01.	
M10 BH	Pädiatrie	2	Di	20.01.	8
			Mi	21.01.	
FA05 BH	Pathophysiognomie	1	Do	25.01.	4
FEBRUAR	Repetitorium und				
	Prüfungsvorbereitung				

Abkürzungen: M = medizinische Grundlagen, PSY = Psychotherapie, KU = körperliche Untersuchung, FA = Fachausbildung, GS = Gruppenselbsterfahrung, IN = Injektionskurs

Insgesamt sind vom Teilnehmer folgende Unterrichtsstunden zu erbringen:

Im Ausbildungsteil Psychotherapie:

Präsenzvorlesungen – 392

Gruppenselbsterfahrung - 40

Repetitorium online - 228

Workshop und Praxisübungen – 160

Live Onlinemodulunterricht im virtuellen Klassenzimmer – 156

Onlineklausuren - 42

Schriftliche Abschlussklausur (intern) – 4

Mündliche Abschlussklausur (intern) – 12

Im Ausbildungsteil Naturheilkunde:

Vorlesungen medizinische Grundlagen – 424

Übungen medizinische Grundlagen – 40

Körperliche Untersuchung Theorie virtuell – 13

Fachpraktisches Tutorium - Übungsmontag: 320

Fachausbildung Naturheilkunde (Theorie) – 68

Übungen Fachausbildung Naturheilkunde (Praxis) - 92

Live Onlinemodulunterricht im Klassenzimmer – 156

Online-Prüfungsvorbereitung im virtuellen Klassenzimmer – 112

Körperliche Untersuchung, Anamnese, Injektionstechniken – 32

Übung naturheilkundlicher Fähigkeiten - 88

Einführungswebinare in die Naturheilkunde – 40

Version 01/24 JB Version 02/24 JB

Seminarzeiten NAT: Di: 10-12, Mi und Do: 09-12 PSY: Do: 13-17:30, Fr: 09-17:30, Sa: 09-17, So: 09-14

gesamt: 1.385

gesamt: 1034

FA, IN: :09-16